
D.D.G. n. 5986                                      REPUBBLICA ITALIANA      

  REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
 

                                                              IL DIRIGENTE  GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTE le norme legislative e regolamentari  sull’amministrazione del patrimonio e la

contabilità generale dello Stato;
VISTA la  L.R.  n.  47  dell’08  luglio  1977  in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della

Regione Siciliana e s.m.i.;
VISTO il D.L.vo n. 163 del 12/04/2006 recante il “Codice dei Contratti Pubblici”e s.m.i;
VISTO il D.A. n. 80 del 11/09/2008;
VISTO
VISTO                 
VISTO
VISTA
VISTO

l' art.1, comma 16, lett. c), della L. n. 190 del 6/11/2012;
il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013;
l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014;
la legge 29 settembre 2016, n. 20;
il D.P.Reg. n. 2413 del 18/04/2018 con il quale è stato conferito all'Ing. Sergio
Alessandro l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. e I.S.;

VISTA la nota prot. n.0474 del 24.04.2017 con la quale il Dirigente responsabile del
S.27/Polo regionale di Piazza Armerina,  Aidone ed Enna per i  Siti  Culturali.
Parchi Archeologici della Villa del Casale e di Morgantina avanza richiesta di
finanziamento per far fronte ai lavori di manutenzione ordinaria e riparazione  di
beni immobili di valore culturale, storico e artistico, manutenzione dei mosaici e
delle  superfici  decorate  del  Sito  Unesco Villa  Romana  del  Casale  di  Piazza
Armerina; 

CONSIDERATO

          

VISTO

  

VISTA

CONSIDERATO

                     

che con DDG n. 3214 del 10/07/2017 è stata prenotata la somma complessiva
pluriennale  di  €.  327.606,12  IVA  inclusa,  sul  capitolo  376601, di  cui  €
109.202,04 IVA compresa per l'es. fin. 2017, € 109.202,04  IVA compresa per
l'es. fin 2018 ed € 109.202,04 IVA compresa per l'es. fin 2019 - cod. P.C.F. U.
1.03.02.09.009;
il  DDG  n.  1508  del  23.07.2018  del  Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro,  che
riproduce parte della quota vincolata dell'avanzo regionale per l'art. 7 della L.R.
10/99  e  s.m.i.,  sul  cap.  376601,  esercizi  finanziari  2018-2020,  a  seguito  di
richiesta  avanzata  da  questo  Dipartimento  con  nota  prot.  n.  24276  del
31.05.2018;
la nota prot. n. 1302 del 27.11.2018 con cui il Polo Museale di Piazza Armerina
comunica  che  in  data  05.12.2018 saranno espletate  le  procedure  di  gara  per
l'aggiudicazione dei lavori di che trattasi;
che la sopraddetta manutenzione, ritenuta inderogabile per il mantenimento della
sicurezza nei luoghi di lavoro per lo svolgimento dei compiti istituzionali, stante
al nuovo sistema contabile di cui al D.Lgs. n. 118/2011, trattandosi di impegno a
cavallo a tre esercizi finanziari, bisogna provvedere alla prenotazione d'impegno
sul cap. 376601, di cui € 109.202,04 IVA compresa a carico dell'es. Fin. 2018,
€ 109.202,04  IVA compresa per l'es.fin 2019 ed  € 109.202,04 IVA compresa
per l'es.fin 2020;

VISTO il bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2018;



                DECRETA

ART. 1) Per i motivi espressi in premessa, si dispone la prenotazione d'impegno della
complessiva somma di € 327.606,12  IVA inclusa, sul cap. 376601 del bilancio
della Regione Siciliana, di cui  € 109.202,04 IVA compresa a carico dell'es.
Fin. 2018,   € 109.202,04  IVA compresa per l'es.fin 2019 ed  € 109.202,04
IVA compresa per l'es.fin 2020 - cod. P.C.F. U. 1.03.02.09.009.-

ART. 2) Gli impegni di spesa provvisori assunti con il presente provvedimento dovranno
essere trasformati in impegni definitivi entro il 31/12/2018 e le somme che non
saranno utilizzate entro tale termine saranno considerate economia di spesa.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Dipartimento,
ai sensi dell' art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e successivamente inoltrato
alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  BB.CC.  e  I.S.  per  la  prescritta
registrazione.

       
                                                         
   Palermo 05.12.2018                                           

                         

                                                                                       IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                         f.to          Sergio Alessandro


